
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О переименовании муниципальных 

 бюджетных (автономных)  

учреждений дополнительного образования 

 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 05.09.2018 №759 «О переименовании государственных 

учреждений дополнительного образования»  постановляю: 

1. Переименовать следующие учреждения: 

- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Специализированная детско-юношеская 

спортивная школа олимпийского резерва по волейболу «Юность» г.Казани в 

Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского 

резерва по волейболу “Юность”» г.Казани; 

- Муниципальное автономное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Комплексная детско-юношеская спортивная 

школа “Авиатор”» г.Казани в Муниципальное автономное учреждение 

«Спортивная школа “Авиатор”» г.Казани; 

- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа 

Вахитовского района» г.Казани в Муниципальное бюджетное учреждение 

«Спортивная школа Вахитовского района» г.Казани; 

Документ создан в электронной форме. № 5218 от 09.10.2018. Исполнитель: Зарифянова А.Р.
Страница 1 из 5. Страница создана: 05.10.2018 15:57



 2 

- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Специализированная детско-юношеская 

спортивная школа олимпийского резерва по легкой атлетике» г.Казани в 

Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского 

резерва “Атлетика”» г.Казани; 

- Муниципальное автономное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Специализированная Детско-юношеская 

спортивная школа Олимпийского резерва «Тасма» в Муниципальное 

автономное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва “Тасма”» 

г.Казани; 

- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа по 

спортивной гимнастике и акробатике» г.Казани в Муниципальное бюджетное 

учреждение «Спортивная школа “Первая”» г.Казани; 

- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Специализированная детско-юношеская 

спортивная школа олимпийского резерва по художественной гимнастике 

«Приволжанка» г.Казани» в Муниципальное бюджетное учреждение 

«Спортивная школа олимпийского резерва по художественной гимнастике 

“Приволжанка”» г.Казани; 

- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Специализированная детско-юношеская 

спортивная школа олимпийского резерва по художественной гимнастике 

“Грация”» г.Казани в Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная 

школа олимпийского резерва по художественной гимнастике “Грация”» 

г.Казани; 

- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа 

олимпийского резерва по водному поло» г.Казани в Муниципальное 

Документ создан в электронной форме. № 5218 от 09.10.2018. Исполнитель: Зарифянова А.Р.
Страница 2 из 5. Страница создана: 05.10.2018 15:57



 3 

бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва по водному 

поло» г.Казани; 

- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа 

олимпийского резерва по плаванию “Дельта”» г.Казани в Муниципальное 

бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва по 

плаванию “Дельта”» г.Казани; 

- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Специализированная детско-юношеская 

спортивная школа олимпийского резерва по настольному теннису» г.Казани в 

Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского 

резерва “Идель”» г.Казани; 

- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа 

“Спектр”» г.Казани в Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная 

школа “Спектр”» г.Казани; 

- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа 

“Олимп”» г.Казани в Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная 

школа “Олимп”» г.Казани. 

2. Комитету физической культуры и спорта Исполнительного комитета 

г.Казани (С.А.Вострикова) поручить директорам вышеуказанных учреждений: 

2.1. обеспечить представление уставов в новой редакции на 

утверждение в Комитет земельных и имущественных отношений 

Исполнительного комитета г.Казани (Р.Г.Галяутдинов); 

2.2. выступить заявителями при государственной регистрации уставов 

учреждений в новой редакции. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и 

правовых актов муниципального образования города Казани и разместить его 

Документ создан в электронной форме. № 5218 от 09.10.2018. Исполнитель: Зарифянова А.Р.
Страница 3 из 5. Страница создана: 05.10.2018 15:57



 4 

на официальном портале органов местного самоуправления города Казани 

(www.kzn.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности первого заместителя Руководителя 

Исполнительного комитета г.Казани – начальника Управления культуры 

А.И.Абзалова. 

 

Исполняющий обязанности 

Руководителя – первый заместитель    А.Р.Нигматзянов 

 

Документ создан в электронной форме. № 5218 от 09.10.2018. Исполнитель: Зарифянова А.Р.
Страница 4 из 5. Страница создана: 05.10.2018 15:57



Лист согласования к документу № 5218 от 09.10.2018 
Инициатор согласования: Зарифянова А.Р. Главный специалист учебно-спортивного 
отдела Комитета физической культуры и спорта 
Согласование инициировано: 24.09.2018 09:21 
 

ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНАЯ ВЕРСИЯ ЭЛЕКТРОННОГО СОГЛАСОВАНИЯ  

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  
Передано 

на визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1 Валиуллина А.М. 
05.10.2018 

- 16:04 
 

Согласовано 
05.10.2018 - 

16:09  

- 

2 Вострикова С.А. 
05.10.2018 

- 16:04 
 

Согласовано 
05.10.2018 - 

18:06  

- 

3 Каримова Л.Ж. 
05.10.2018 

- 16:04 
 

Согласовано 
05.10.2018 - 

16:20  

- 

4 Абзалов А.И. 
05.10.2018 

- 16:04 
 

Согласовано 
05.10.2018 - 

19:47  

- 

5 Шигабутдинова Ю.М. 
05.10.2018 

- 16:04 
 

Согласовано 
05.10.2018 - 

17:02  

- 

6 Козловская Т.А. 
05.10.2018 

- 16:04 
 

Согласовано 
05.10.2018 - 

16:34  

- 

7 Токмаков А.В. 
05.10.2018 

- 16:04 
 

Согласовано 
08.10.2018 - 

10:25  

- 

8 Яковлев В.И. 
05.10.2018 

- 16:04 
 

Согласовано 
08.10.2018 - 

11:05  

- 

9 Протокольный отдел 
05.10.2018 

- 16:04 
 

Согласовано 
08.10.2018 - 

14:40  

На бумаге 
8.10.18 

Документ создан в электронной форме. № 5218 от 09.10.2018. Исполнитель: Зарифянова А.Р.
Страница 5 из 5. Страница создана: 09.10.2018 11:14



Тип согласования: последовательное  

10 Калинкин Д.Г. 
08.10.2018 

- 14:40 
 

Подписано 
собственноручно 

09.10.2018 - 
11:13 

(Протокольный 
отдел)  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 5218 от 09.10.2018. Исполнитель: Зарифянова А.Р.
Страница 5 из 5. Страница создана: 09.10.2018 11:14


